
Resolução 08 

 

Ementa: Simplificar a designação de CIAAAIM.  

Considerando  
 

A necessidade de simplificar a designação de CIAAAIM na transcrição dos documentos 

e publicações; 

Que o uso sistemático já consagrado do termo CIAAAIM nas tratativas e reuniões 

realizadas;  

 

Visto a necessidade da criação de um logotipo que viabilize a identificação visual dos 

documentos e textos produzidos.  

R E S O L V E:  

Criar a sigla CIAM para substituir a CIAAAIM.  

Subscrita na cidade de Buenos Aires - Argentina, na X Reunião Plenária do CIAAAIM 

ocorrida em 04 de dezembro de 1992. 

 


